Quum autem, rebus tandem pace quamvis adhuc non ex integro compositis, magis magisque in dies necessitas urgeret providendi hominum profugorum multitudini, quorum permulti domum redire prohibebantur, cumque ex nonnullis frequentioribus nationibus non pauci homines, inopia pressi, ad exterarum optarent demigrare regiones, Officium Migrationis apud eandem Nostram Secretariam Status constituere decrevimus, duplicem complectens sectionem, alteram pro emigratione libera, alteram pro coacta¹⁰⁰; ad Officium Migrationis in Genevensi civitate institutum Vir ecclesiasticus a Nobis est deputatus, qui coetibus sen congressibus inter nationes ibidem celebrandis adstaret, ac novissime adprobavimus Commissionem Catholicam Internationalem pro Emigratione, cuius est ubique exstantium consociationum vel comitatum catholicorum vires unire atque colligare eorumque pro emigrantibus vel profugis hominibus coepta consilia et opera fovere, confirmare atque componere¹⁰¹.

Neque silentio praetereundum est, per Nuntios vel Delegatos Nostros aliosve ecclesiasticos viros ad hoc peculiariter missos¹⁰², in unaquaque fere dicione immo et dioecesi comitatus vel coulmissioues pro egenis hominibus profugis necnon pro emigrantibus¹⁰³ esse promotas, faventibus quidem locorum Ordinariis sive sacrorum ministris

⁹⁴ Allocutio, die 29 Novembris a. 1945, coram Hebraeis profugis, post aerumnas belli e captivitate redeuntibus, grati animi sensus proferentibus, La vostra presenza, A. A. S., XXXVII, p. 317 s.

⁹⁵ Commissione Soccorsi. Cfr. *L'attività della Santa Sede dal 15 Dicembre 1943 al 15 Dicembre 1944*, Tipografia Poliglotta Vaticana, pp. 107-109; dal 15 Dicembre 1945 al 15 Dicembre 1946, pp. 107-110; dal 15 Dicembre 1946 al 15 Dicembre 1947, pp. 105-111; nel 1942, pp. 97-101.

⁹⁶ Ufficio Informazioni Vaticano: a mense Septembris a. 1939 ad diem 31 mensis Octobris a. 1947. Peculiarium sectionum huius Officii hic meminisse iuvat: «1. *Corrispondenze in arrivo*, 2. *Corrispondenze in partenza*, 3. *Radio*, 4. *Prigionieri di lingua inglese*, 5. *Prigionieri di lingua tedesca e slava*, 6. *Prigionieri in mano russa*, 7. *Prigionieri e internati politici in Italia*, 8. *Rimpatri*»: L'A. d. S. S. dal 15 Dicembre 1944 al 15 Dicembre 1945, pp. 111-114; dal 15 Dicembre 1945 al 15 Dicembre 1946, pp. 95-103; serius institutarum: «9. *Casi speciali*, 10. *Deceduti*»: L'A. d. S. S. dal 15 Dicembre 1946 al 15 Dicembre 1957, pp. 99-105; Aperçu sur l'uvre du Bureau d'Informations Vatican, 1939-1946, Tipografia Poliglotta Vaticana, 1948.